
 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года         № 330 

          р.п. Мордово 

 

О ходе проведения кампании по отдыху, оздоровлению и занятости 

детей и подростков в летний период 

 

Заслушав информации начальника отдела образования администрации 

района Плужниковой Т.Н., директора ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг 

для населения Мордовского района» Шевляковой М.А., начальника отдела 

по Мордовскому району ТОГКУ «Центр занятости населения»      

Дорофеевой О.А. «О ходе проведения кампании по отдыху, оздоровлению и 

занятости детей и подростков в летний период», Мордовский районный 

Совет народных депутатов отмечает, что в летнюю оздоровительную 

кампанию 2023 года у мордовских детей возрастной категории от 6 до 18 лет 

есть возможность отдохнуть и оздоровиться в 28 стационарных загородных 

лагерях Тамбовской области, 14 лагерях дневного пребывания на базе 

образовательных организаций Мордовского муниципального округа и лагере 

труда и отдыха на базе МБОУ «Оборонинская СОШ». 

Летний отдых детей в лагерях с дневным пребыванием организован      

в 2 смены. Общее количество детей, планируемых охватить летним отдыхом, 

- 720 обучающихся. Первая смена (с 1 по 21 июня) приняла 660 детей. Вторая 

профильная смена (с 22 июня по 12 июля) спортивной направленности 

организована на базе МБУДО «ДЮСШ», для одаренных детей – в МБДОУ 

«Районный Дом детского творчества». Различными формами отдыха 

охвачено 12 несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете.  

 Разработанные разноуровневые программы в лагерях дневного 

пребывания включают в себя модули программы «Содружество Орлят 

России», проведение турнира по настольной игре «10-летие нашего детства», 

физкультурно – оздоровительной квест-игры «ПаровозZдоровья», «В 

поисках ПП-кода», проект «Игры финансовой грамотности». В рамках 

программы «Безопасность.Ru» запланирован комплекс интерактивных 

мероприятий по информационной безопасности школьников и 

формированию умений по соблюдению норм информационной безопасности. 



На финансирование мероприятий по организации отдыха детей в 

лагерях дневного пребывания из бюджета Тамбовской области выделено 

1011,36 тыс. рублей, в рамках программы Мордовского района «Развитие 

образования» - 803,04 тыс. рублей. Стоимость 2-х разового питания 

составляет 120 рублей в день. 

Согласно государственному заданию на 2023 год ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для населения Мордовского района» планирует 

предоставить отдых и оздоровление 86 детям в возрасте от 6 до 15 лет в 

оздоровительных лагерях Тамбовской области. Предусмотрены 4 летние 

смены. В 1 смену 6 загородных лагерей приняли 40 детей, в настоящее время 

оздоравливаются 23 ребенка.  

Отделом по Мордовскому району ТОГКУ «Центр занятости 

населения» предоставляется государственная услуга по временному 

трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время. В летний период трудоустроено 36 подростков, из них 14 

детей из многодетных семей, 5 – из малообеспеченных, 1 – из семьи 

участника СВО, 1 несовершеннолетний, состоящий на учете в МОМВД 

России «Мордовский». Временные рабочие места созданы в МБОУ 

«Оборонинская СОШ», МБОУ «Новопокровская СОШ» и МБУДО 

«Районный Дом детского творчества». Несовершеннолетним гражданам 

оказана государственная услуга «Организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования». 

Исходя из вышеизложенного, Мордовский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области решил: 

 1. Информации начальника отдела образования администрации района 

Плужниковой Т.Н., директора ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для 

населения Мордовского района» Шевляковой М.А., начальника отдела по 

Мордовскому району ТОГКУ «Центр занятости населения» Дорофеевой О.А. 

«О ходе проведения кампании по отдыху, оздоровлению и занятости детей и 

подростков в летний период» принять к сведению. 

 2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

1) продолжить организацию содержательного досуга детей и 

подростков в период 2 лагерной смены; 

2) в первоочередном порядке организовать летний отдых детей 

льготных категорий граждан, участников СВО. 

3. Рекомендовать ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для 

обслуживания населения Мордовского района» /Шевлякова М.А./ 

максимально использовать возможности оздоровления детей в загородных 

оздоровительных лагерях и санаторно-оздоровительных учреждениях 

области. 

4. Рекомендовать отделу по Мордовскому району ТОГКУ «Центр 

занятости населения» /Дорофеева О.А./ оказывать помощь по организации 



временного трудоустройства несовершеннолетних в учреждениях, 

организациях и на предприятиях муниципального округа. 

4. Рекомендовать ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» /Невежина Н.И./ 

обеспечить медицинское обслуживание детей в период летней 

оздоровительной кампании. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по 

социальным вопросам /Глебов С.В./. 

6. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

  
 

 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов      Е.В. Каширина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года         № 331 

          р.п. Мордово 

 

Об информации ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» об организации и 

проведении профилактических мероприятий по предупреждению 

заболеваемости, выявлению ранних и скрытых форм заболеваний, 

социально-значимых заболеваний 

 

Заслушав информацию исполняющей обязанности главного врача 

ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» Невежиной Н.И. «Об информации ТОГБУЗ 

«Мордовская ЦРБ» об организации и проведении профилактических 

мероприятий по предупреждению заболеваемости, выявлению ранних и 

скрытых форм заболеваний, социально-значимых заболеваний», Мордовский 

районный Совет народных депутатов отмечает, что в рамках Программы 

государственных гарантий ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» оказывает 

бесплатную медицинскую помощь гражданам на территории 

муниципального округа. 

ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» представлена стационарными 

отделениями: хирургическим с гинекологическими койками, 

терапевтическим с педиатрическими койками, ургентным родильным залом, 

приемным отделением, отделением скорой медицинской помощи. Развернуто 

64 койки, из них 44 круглосуточных и 20 дневного пребывания. Поликлиника 

рассчитана на 384 посещений в смену, приемы ведутся по 13 

специальностям. Функционируют 4 филиала (2 центра общей врачебной 

практики (семейной медицины) и 2 сельские врачебные амбулатории), 20 

фельдшерско-акушерских пунктов, 9 домовых хозяйств. Организованы 

терапевтические участки - 6, педиатрические -3, врача общей практики - 2.  

В 2023 году взрослому населению запланировано 1 478 

профилактических осмотров, 4 741 диспансеризация, 1 015 углубленных 

диспансеризаций и 3 700 диспансерных наблюдений.  

В текущем году запланировано осмотреть 1 601 ребенка с 

привлечением узких специалистов (врача УЗИ-диагностики, уролога, 

хирурга) из других лечебных учреждений. Детей, с выявленной патологией, 



направляют на дообследование в региональные медицинские учреждения и 

ставят на диспансерный учет у врача-педиатра. 

Так, за 5 месяцев 2023 года всеобщую диспансеризацию прошли 2 111 

человек (90% плана), впервые выявлены заболевания у 30 человек, из них 2 - 

онкологических на ранних стадиях. Профилактический медицинский осмотр 

прошли 581 человек (79,4% плана), по результатам которого выявлено 17 

новых случаев заболеваний. Углубленную диспансеризацию прошел 351 

человек (70% плана). Данные о проведенных профилактических 

мероприятиях вносятся в информационную медицинскую систему и 

отражаются в личном кабинете «Мое здоровье».  

Профилактические мероприятия проводятся согласно планам-

графикам. Ежемесячно составляется список лиц для прохождения 

профилактических мероприятий. Для профилактики инфекционных 

заболеваний у детей и взрослых применяются вакцины. 

Вакцинопрофилактика осуществляется участковыми терапевтами. 

При проведении выездных мероприятий (маммографическое 

исследование, флюорография, осмотр выездными бригадами врачей) 

население информируется о необходимости проведения профилактических 

осмотров и диспансеризаций. В региональных учреждениях здравоохранения 

проводятся «Акции выходного дня» для обследования граждан в нерабочее 

время. 

Санитарно-просветительная работа проводится при общении с каждым 

больным с разъяснением принципов ЗОЖ и режима по конкретному 

заболеванию, основ рационального и лечебного питания, вреда курения и 

злоупотребления алкоголем. 

Исходя из вышеизложенного, Мордовский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области решил: 

 1. Информацию исполняющей обязанности главного врача ТОГБУЗ 

«Мордовская ЦРБ» Невежиной Н.И. «Об информации ТОГБУЗ «Мордовская 

ЦРБ» об организации и проведении профилактических мероприятий по 

предупреждению заболеваемости, выявлению ранних и скрытых форм 

заболеваний, социально-значимых заболеваний» принять к сведению. 

2. Рекомендовать ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» /Невежина Н.И./: 

1) продолжить работу по раннему выявлению заболеваемостей, 

влияющих на качество жизни, инвалидность и преждевременную смертность; 

2) продолжить взаимодействие с органами местного самоуправления 

округа, работодателями, индивидуальными предпринимателями по 

профилактике заболеваний; 

3) активизировать разъяснительную работу с населением по 

сохранению и укреплению здоровья, прохождению профилактических 

осмотров и диспансеризации. 

  

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов      Е.В. Каширина 

 



 

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года         № 148

 р.п. Мордово 

 

О решении Мордовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  

от 18.05.2017 № 135 «Об утверждении Правил использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Мордовского района, для личных и бытовых нужд»  

(с изменениями от 26.12.2019 № 42, от 29.09.2022 № 114,  

от 27.10.2022 № 124, от 26.01.2023 № 138)» 

 

Рассмотрев модельный проект решения «О внесении изменений в 

Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории (наименование муниципального образования), 

для личных и бытовых нужд», направленный прокурором Мордовского 

района, проект решения «О внесении изменений в решение Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 18.05.2017 

№ 135 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Мордовского района, для 

личных и бытовых нужд» (с изменениями от 26.12.2019 № 42, от 29.09.2022 

№ 114, от 27.10.2022 № 124, от 26.01.2023 № 138)», внесенный главой 

Мордовского района, учитывая заключение постоянной комиссии 

Мордовского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству, 

депутатской деятельности, взаимодействию с органами местного 

самоуправления, общественными организациями, на основании пункта 1 

части 2 статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области 

Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

постановляет: 

 1. Принять решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в решение 

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

18.05.2017 № 135 «Об утверждении Правил использования водных объектов 



общего пользования, расположенных на территории Мордовского района, 

для личных и бытовых нужд» (с изменениями от 26.12.2019 № 42, от 

29.09.2022 № 114, от 27.10.2022 № 124, от 26.01.2023 № 138)» в целом. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по связям с 

органами местного самоуправления, общественными организациями, 

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению 

Регламента /Феофанова Н.Г./ 

 

 

 

Председатель Мордовского районного  

Совета народных депутатов       Е.В. Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года         № 148

 р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 18.05.2017 № 135  

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Мордовского района,  

для личных и бытовых нужд»  

(с изменениями от 26.12.2019 № 42, от 29.09.2022 № 114, 

от 27.10.2022 № 124, от 26.01.2023 № 138) 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 18.05.2017 № 135 «Об утверждении 

Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Мордовского района, для личных и бытовых 

нужд» (с изменениями от 26.12.2019 № 42, от 29.09.2022 № 114, от 

27.10.2022 № 124, от 26.01.2023 № 138) следующие изменения: 

статью 2 приложения дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Водные объекты общего пользования, расположенные в границах 

населенных пунктов либо в пешеходной доступности от их границ, исходя из 

основных принципов водного законодательства, в приоритетном порядке 

используются для удовлетворения личных и бытовых нужд граждан, 

проживающих в этих населенных пунктах: для массового отдыха, купания, 

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, любительского 

рыболовства. 

Приоритетный порядок использования водных объектов для личных и 

бытовых нужд в отношении водных объектов общего пользования, 

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, 

реализуется путем определения их перечня с учетом мнения населения 

постановлением администрации Мордовского района. Указанное 



постановление администрации Мордовского района, а также вносимые в него 

изменения в течение 5 рабочих дней со дня принятия направляются в 

министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

вступает в силу после дня его опубликования.  
 

 

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района 

Совета народных депутатов 

            Е.В. Каширина          С.В. Манн 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


        

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2023 года         № 332 

р.п. Мордово 

 

О награждении Почетной грамотой  

Мордовского районного Совета народных депутатов 

 

Рассмотрев проект решения «О награждении Почетной грамотой 

Мордовского районного Совета народных депутатов», внесенный 

постоянной комиссией Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями, на основании 

Положения «О порядке награждения Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом районного Совета народных депутатов» 

Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

решил: 

1. Наградить Почетной грамотой Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области: 

1) Глебову Наталию Сергеевну, индивидуального предпринимателя, 

депутата Мордовского поселкового Совета народных депутатов за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный 

вклад в развитие местного самоуправления муниципального образования; 

2) Никитину Наталию Владимировну, заведующего Малолавровским 

филиалом МБОУ «Новопокровская СОШ», депутата Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов за многолетний добросовестный труд 

в сфере образования, достигнутые успехи в профессиональной деятельности 

и личный вклад в развитие местного самоуправления муниципального 

образования; 

3) Тимохину Елену Александровну, учителя Степновского филиала 

МБОУ «Новопокровская СОШ», депутата Ивановского сельского Совета 

народных депутатов за многолетний добросовестный труд в сфере 

образования, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и 

личный вклад в развитие местного самоуправления муниципального 

образования; 



4) Федотову Светлану Васильевну, депутата Александровского 

сельского Совета народных депутатов за активную общественную 

деятельность и личный вклад в развитие местного самоуправления 

муниципального образования; 

5) Шамрикову Татьяну Александровну, медицинскую сестру врача 

общей практики Сосновского филиала ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ», депутата 

Лавровского сельского Совета народных депутатов за многолетний 

добросовестный труд в сфере здравоохранения, достигнутые успехи в 

профессиональной деятельности и личный вклад в развитие местного 

самоуправления муниципального образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов                                                            Е.В. Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июня 2023 года         № 333 

          р.п. Мордово 
 

О представлении к награждению  

Почетной грамотой Тамбовской областной Думы 
 

Рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией 

Мордовского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству, 

депутатской деятельности, взаимодействию с органами местного 

самоуправления, общественными организациями, в соответствии с 

Постановлением Тамбовской областной Думы от 28.10.2011 № 257                

«О Положении о Почетной грамоте Тамбовской областной Думы» 

Мордовский районный Совет народных депутатов                                      

решил: 

1. Ходатайствовать перед Тамбовской областной Думой о 

представлении к награждению Почетной грамотой Тамбовской областной 

Думы: 

1) Васенцовой Ирины Владимировны, юрисконсульта муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации Мордовского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области», за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм и личный вклад в развитие местного 

самоуправления муниципального образования; 

2) Васневой Татьяны Александровны, директора муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Мордовского 

района, депутата Мордовского поселкового Совета народных депутатов за 

многолетний добросовестный труд в сфере культуры, достигнутые успехи в 

профессиональной деятельности и личный вклад в развитие местного 

самоуправления муниципального образования; 

3) Мальцевой Людмилы Евгеньевны, главы Новопокровского 

поссовета Мордовского района Тамбовской области, депутата Мордовского 

районного Совета народных депутатов, за многолетний добросовестный труд 

и существенный вклад в развитие и укрепление местного самоуправления. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 



по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов      Е.В. Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июня 2023 года         № 334 

          р.п. Мордово 
 

О поощрении Благодарственным письмом Тамбовской областной Думы 
 

Рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией 

Мордовского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству, 

депутатской деятельности, взаимодействию с органами местного 

самоуправления, общественными организациями, в соответствии с 

Постановлением Тамбовской областной Думы от 24.06.2011 № 136 «О 

Благодарственном письме Тамбовской областной Думы» Мордовский 

районный Совет народных депутатов решил: 

1. Ходатайствовать перед Тамбовской областной Думой о поощрении 

Благодарственным письмом Тамбовской областной Думы за многолетний 

добросовестный труд и ответственное исполнение обязанностей, связанных с 

развитием системы местного самоуправления: 

1) Герасимовой Елены Николаевны, главы Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области, депутата Мордовского районного 

Совета народных депутатов; 

2) Шепелевой Галины Александровны, главы Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области, депутата Мордовского районного 

Совета народных депутатов. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов      Е.В. Каширина 
 

 



 

         

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года         № 335 

р.п. Мордово 

 

О плане работы Мордовского районного Совета  

народных депутатов Тамбовской области  

на III квартал 2023 года 

 

В соответствии с перспективным планом работы Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области на 2023 год 

Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

решил: 

1. План работы Мордовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области на III квартал 2023 года утвердить /прилагается/. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

организационный отдел районного Совета народных депутатов 

/Завершинская Г.М./. 

 

 

 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов                                                             Е.В.Каширина 

 

 
 


